
Determina SETTORE PERSONALE
PERSONALE
Responsabile dott.ssa MARRA VINCENZINA

Determina del Settore n. 59 del 11/12/2023
Determina n. 1367/ 2023 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D DEL PRECEDENTE CCNL 
FUNZIONI LOCALI) DA ASCRIVERE ALL'AREA FUNZIONARI DI CUI 
ALLA TABELLA B DEL NUOVO CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021. 
PRESA D'ATTO DIMISSIONI  COMPONENTE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E NUOVA NOMINA.

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARRA VINCENZINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

− in qualità di responsabile dei Servizi Affari Generali e Istituzionali, Attività Produttive, Suap, 

Mercato, Contenzioso, Servizi Legali e Affari del Personale, giusto Decreto  Sindacale prot. n. 

10184 del 22.06.2022 la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi 

delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 

del presente atto. 

 

DATO ATTO che:  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 è stato approvato il DUP 

2023-2025;  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.04.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025 e relativi allegati; 

− con delibera della Giunta Comunale n. 80 del 12.06.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) – Periodo 2023-2025; 

 

PREMESSO che: 

− con la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 20.12.2022, avente ad oggetto “Modifica del 

piano del fabbisogno di personale 2022/2024 e approvazione della dotazione organica 

raccordata al limite massimo potenziale di spesa dell'ente”, esecutiva ai sensi di legge è stato 

previsto, tra l’altro, n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno categoria D da 

coprire mediante concorso pubblico; 

− tale programmazione è stata confermata nel piano assunzionale 2023 allegato al DUP 2023-2025 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 e successivo PIAO 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 12.06.2023; 

− con propria determinazione n. 28 dell’11.05.2023, Determina n. 486/2023 del R.G., è stato 

indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Istruttore direttivo tecnico (Categoria D del precedente CCNL Funzioni Locali) 

e approvato lo schema di bando; 

− l’avviso pubblico prot. n. 8028 del 15.05.2023, relativo alla procedura di cui sopra, è stato 

pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Itri, nell’apposta 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi e sul portale di reclutamento del 

Dipartimento della Funzione Pubblica inPA (https://www.inpa.gov.it); 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore n. 49 del 23.11.2023, Determina n. 

1301/2023 del R.G., con la quale: 

− sono stati ammessi con riserva al concorso per la copertura dei posti bandito come in premessa, i 

concorrenti elencati nell’Allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della 

summenzionata determinazione; 

− è stata nominata la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore direttivo tecnico (Categoria D 

del precedente CCNL Funzioni Locali) formata dai seguenti componenti: 

 Presidente di Commissione: Arch. Giuseppe Caramanica (Dirigente tecnico presso ATER 

Latina); 

 Componente : Dott.ssa Margherita Martino (Segretario Generale in convenzione Comune di 

Itri e Comune di Monte San Biagio); 



 Componente: Arch. Tiziana Di Fazio (Responsabile Urbanistica e LL.PP. Comune di Monte 

San Biagio in Convenzione scavalco eccedenza con Comune di Itri) ; 

− è stato affidato il compito di segretario verbalizzante della commissione Esaminatrice all’Arch. 

Massimiliano Meschino dipendente del Comune di Itri; 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore n. 50 del 28.11.2023, Determina n. 

1319/2023 del R.G., con la quale: 

- a seguito delle dimissioni del segretario verbalizzante Arch. Massimiliano Meschino dipendente 

del Comune di Itri, è stato nominato quale segretario verbalizzante della Commissione Esaminatrice 

del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore direttivo tecnico (Categoria D del precedente CCNL Funzioni Locali) la Dott.ssa Patrizia 

Vitiello, Responsabile di Servizio e titolare di P.O. del Comune di Itri; 

- si è dato atto della seguente composizione della Commissione Esaminatrice: 

− Presidente di Commissione: Arch. Giuseppe Caramanica (Dirigente tecnico presso 

ATER,Latina); 

− Componente : Dott.ssa Margherita Martino (Segretario Generale in convenzione Comune di 

Itri e Comune di Monte San Biagio); 

− Componente: Arch. Tiziana Di Fazio (Responsabile Urbanistica e LL.PP. Comune di Monte 

San Biagio in Convenzione scavalco eccedenza con Comune di Itri) ;  

−  Segretario verbalizzante della commissione Dott.ssa Vitiello Patrizia dipendente del Comune 

di Itri; 

 

DATO ATTO della richiesta di sostituzione e astensione quale componente della commissione del 

concorso in parola pervenuta dal Segretario Generale Dott.ssa Margherita Martino, acquisita al 

protocollo con progressivo n. 20774 del 06.12.2023; 

 

ATTESA la necessità pertanto di procedere alla sostituzione del membro esperto della 

Commissione Esaminatrice al fine di garantire l’espletamento della procedura concorsuale in corso, 

fermo restando il resto; 

 

VISTO l’elenco di esperti esterni per la composizione delle commissioni esaminatrici delle 

procedure concorsuali del Comune di Itri, approvato con determinazione dirigenziale n. 578/2023 

del R.G. - Allegato “B” ; 

 

VALUTATO di nominare quale componente della Commissione Esaminatrice della procedura de 

quo la Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro, Dirigente del Comune di Gaeta;  

 

DATO ATTO come l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

− il d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

− il vigente Statuto comunale; 

− il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della G.C. n. 73 del 15.06.2017 e ss.mm.ii.; 

− il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di 

assunzione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 20.12.2022;  



− gli artt. 97 e 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare tutto quanto riportato in premessa e che ai fini del presente provvedimento è da 

intendere qui integralmente riportato e trascritto; 

 

2. Di prendere atto delle dimissioni dall’incarico di componente della Commissione Esaminatrice 

del concorso in oggetto della Dott.ssa Margherita Martino, Segretario Generale dell’Ente, 

comunicate con nota protocollo n. 20774 del 06.12.2023; 

 

3. Di nominare quale componente della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per 

esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore direttivo tecnico 

(Categoria D del precedente CCNL Funzioni Locali) la Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro, 

Dirigente del Comune di Gaeta, in sostituzione della Dott.ssa Margherita Martino, fermo restando il 

resto; 

 

4. Di dare atto che la Commissione Esaminatrice risulta composta come segue: 

− Presidente di Commissione: Arch. Giuseppe Caramanica (Dirigente tecnico presso 

ATER,Latina); 

− Componente : Dott.ssa Dott.ssa Maria Veronica Gallinaro (Dirigente presso il Comune di Gaeta); 

− Componente: Arch. Tiziana Di Fazio (Responsabile Urbanistica e LL.PP. Comune di Monte San 

Biagio in Convenzione scavalco eccedenza con Comune di Itri) ;  

−  Segretario verbalizzante della commissione Dott.ssa Patrizia Vitiello dipendente del Comune di 

Itri; 

 

5. Di comunicare il presente atto ai componenti della Commissione Esaminatrice come sopra 

individuati; 

 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri; 

 

8. La suddetta pubblicazione è ritenuta valida comunicazione di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  Dott.ssa Vincenzina Marra 


		2023-12-11T16:57:21+0100
	VINCENZINA MARRA




